



## 2026年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月11日

上場会社名 中本パックス株式会社 上場取引所 東  
コード番号 7811 URL <https://www.npacks.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 河田 淳  
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員管理本部長 (氏名) 羽渕 英彦 TEL 06-6762-0431  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年2月期第1四半期の連結業績（2025年3月1日～2025年5月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高    |     | 営業利益 |      | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|--------|-----|------|------|------|------|----------------------|------|
|               | 百万円    | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %    | 百万円                  | %    |
| 2026年2月期第1四半期 | 12,328 | 6.1 | 750  | 36.4 | 696  | 31.4 | 554                  | 4.3  |
| 2025年2月期第1四半期 | 11,619 | 5.2 | 550  | 6.9  | 530  | 0.0  | 531                  | 95.3 |

(注) 包括利益 2026年2月期第1四半期 339百万円 (△55.8%) 2025年2月期第1四半期 767百万円 (111.8%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2026年2月期第1四半期 | 62.16           | —                          |
| 2025年2月期第1四半期 | 59.61           | —                          |

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2026年2月期第1四半期 | 40,110 | 20,343 | 48.2   | 2,170.05 |
| 2025年2月期      | 39,974 | 20,313 | 48.3   | 2,165.73 |

(参考) 自己資本 2026年2月期第1四半期 19,353百万円 2025年2月期 19,314百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2025年2月期     | —      | 32.00  | —      | 34.00 | 66.00 |
| 2026年2月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2026年2月期（予想） | —      | 34.00  | —      | 34.00 | 68.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年2月期の連結業績予想（2025年3月1日～2026年2月28日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

|           | 売上高    |     | 営業利益  |      | 経常利益  |      | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|-----|-------|------|-------|------|---------------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | %   | 百万円   | %    | 百万円   | %    | 百万円                 | %     | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 25,570 | 4.9 | 1,475 | △5.5 | 1,500 | △7.7 | 1,010               | △19.0 | 113.25         |
| 通期        | 52,000 | 5.8 | 3,025 | 5.4  | 3,100 | 6.6  | 2,011               | 0.0   | 225.49         |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

|            |            |            |            |
|------------|------------|------------|------------|
| 2026年2月期1Q | 8,920,791株 | 2025年2月期   | 8,920,791株 |
| 2026年2月期1Q | 2,494株     | 2025年2月期   | 2,482株     |
| 2026年2月期1Q | 8,918,297株 | 2025年2月期1Q | 8,918,910株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....             | 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....             | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| 四半期連結損益計算書                         |   |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書                       |   |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (会計方針の変更に関する注記) .....              | 8 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) ..... | 8 |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 8 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、インバウンド需要の拡大や雇用・所得環境の改善などにより、緩やかな回復基調で推移いたしました。しかしながら、米国の保護主義的な通商政策の再強化や物価上昇の継続が消費者マインドの下振れを通じて個人消費に影響を及ぼすなど経済全体への下押しリスクとなっており、依然として先行きは不透明な状況で推移しております。当社グループの事業活動も、エネルギー価格高騰などによる製造コストの上昇やサプライチェーンの混乱による影響を受けており、引き続き注意を要する状況にあります。

このような状況の下、「環境経営と改善活動の推進、原点回帰でお客様満足度を最大化する」をスローガンに、環境への負荷を低減できる開発製品の販売、原価低減、生産効率・品質の向上に注力いたしました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は12,328百万円（前年同期比6.1%増）、営業利益は750百万円（同36.4%増）、経常利益は696百万円（同31.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は554百万円（同4.3%増）となりました。

製品用途別の経営成績は次のとおりであります。

#### （食品関連）

既存のヨーグルトやチーズなどの乳製品・農産向けフードパック・豆腐用包材が好調に推移しました。また、中本アドバンストフィルム株式会社の売上と利益貢献があったことにより、売上高は7,960百万円（前年同期比4.2%増）、売上総利益は1,152百万円（同23.8%増）となりました。

#### （IT・工業材関連）

スマートフォン用途や電子部品パッケージ材料、半導体関連、産業資材が好調に推移、自動車内装材が堅調に推移したことにより、売上高は2,256百万円（前年同期比16.4%増）、売上総利益は484百万円（同7.7%増）となりました。

#### （生活資材関連）

利益率の高い自社商品の販売が好調に推移、収納関連商材の売上が増加した結果、売上高は1,035百万円（前年同期比11.6%増）、売上総利益は426百万円（同24.2%増）となりました。

#### （建材関連）

住宅着工戸数の減少、特に戸建て住宅の新設着工の鈍化に伴う住宅内装向け建材需要の縮小により、戸建て向け印刷の表面機能コーティングを施した建材や壁紙向け印刷の受注が減少し、売上高は424百万円（前年同期比20.7%減）、売上総利益は53百万円（同21.7%減）となりました。

#### （医療・医薬関連）

貼付剤関連が増加したほか、医療用の包装袋が堅調に推移したことにより、売上高は434百万円（前年同期比7.4%増）、売上総利益は103百万円（同27.9%増）となりました。

#### （その他）

汎用品の重袋や多層ナイロン共押出袋が堅調に推移したこと、化学メーカー向け機械販売の売上があったことにより、売上高は217百万円（前年同期比22.9%増）、売上総利益は25百万円（同49.8%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期連結会計期間末の総資産につきましては、前連結会計年度末に比べ135百万円増加し、40,110百万円となりました。

流動資産につきましては、棚卸資産が107百万円、電子記録債権が57百万円それぞれ増加したものの、受取手形、売掛金及び契約資産が222百万円、現金及び預金が99百万円それぞれ減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ112百万円減少し、24,601百万円となりました。

固定資産につきましては、投資その他の資産が104百万円減少したものの、生産能力増強を目的とした設備投資等に伴い有形固定資産が377百万円増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ248百万円増加し、15,508百万円となりました。

（負債）

当第1四半期連結会計期間末の負債につきましては、前連結会計年度末に比べ105百万円増加し、19,766百万円となりました。

流動負債につきましては、賞与引当金が165百万円、電子記録債務が87百万円、1年内返済予定の長期借入金が57百万円それぞれ増加したものの、支払手形及び買掛金が215百万円、未払法人税等が145百万円それぞれ減少したこと等により、前連結会計年度末に比べ63百万円減少し、16,157百万円となりました。

固定負債につきましては、その他が131百万円減少したものの、長期借入金が297百万円増加したこと等により、前連結会計年度末に比べ168百万円増加し、3,608百万円となりました。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末の純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ30百万円増加し、20,343百万円となりました。これは、為替換算調整勘定が165百万円減少したものの、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上等により利益剰余金が251百万円増加したこと等によるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年4月10日に公表いたしました2026年2月期の連結業績予想について変更はありません。

なお、今後の経営環境等の変化により、業績予想について見直しが必要と判断した場合には、速やかに開示いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|                | 前連結会計年度<br>(2025年2月28日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年5月31日) |
|----------------|-------------------------|------------------------------|
| 資産の部           |                         |                              |
| 流動資産           |                         |                              |
| 現金及び預金         | 7,642,338               | 7,542,512                    |
| 受取手形、売掛金及び契約資産 | 8,917,042               | 8,694,731                    |
| 電子記録債権         | 2,989,951               | 3,047,649                    |
| 商品及び製品         | 3,266,318               | 3,311,902                    |
| 仕掛品            | 428,676                 | 454,362                      |
| 原材料及び貯蔵品       | 1,077,294               | 1,113,993                    |
| その他            | 398,351                 | 441,166                      |
| 貸倒引当金          | △5,616                  | △4,596                       |
| 流動資産合計         | 24,714,356              | 24,601,722                   |
| 固定資産           |                         |                              |
| 有形固定資産         |                         |                              |
| 建物及び構築物（純額）    | 5,999,048               | 6,332,115                    |
| 機械装置及び運搬具（純額）  | 2,299,975               | 2,212,900                    |
| 土地             | 3,808,836               | 4,027,265                    |
| その他（純額）        | 622,881                 | 536,428                      |
| 有形固定資産合計       | 12,730,742              | 13,108,709                   |
| 無形固定資産         | 428,245                 | 402,858                      |
| 投資その他の資産       |                         |                              |
| その他            | 2,128,415               | 2,024,300                    |
| 貸倒引当金          | △27,265                 | △27,361                      |
| 投資その他の資産合計     | 2,101,150               | 1,996,939                    |
| 固定資産合計         | 15,260,138              | 15,508,506                   |
| 資産合計           | 39,974,495              | 40,110,228                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2025年2月28日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2025年5月31日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 4,842,197               | 4,626,821                    |
| 電子記録債務        | 4,038,169               | 4,125,853                    |
| 短期借入金         | 4,209,000               | 4,209,000                    |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 880,840                 | 938,604                      |
| 未払法人税等        | 453,466                 | 307,780                      |
| 賞与引当金         | 252,022                 | 417,514                      |
| 役員賞与引当金       | —                       | 3,125                        |
| 関係会社整理損失引当金   | 205,577                 | 205,577                      |
| その他           | 1,339,453               | 1,323,309                    |
| 流動負債合計        | 16,220,726              | 16,157,585                   |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 2,920,677               | 3,218,296                    |
| 退職給付に係る負債     | 106,782                 | 108,823                      |
| その他           | 412,813                 | 281,802                      |
| 固定負債合計        | 3,440,273               | 3,608,922                    |
| 負債合計          | 19,661,000              | 19,766,507                   |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 1,057,468               | 1,057,468                    |
| 資本剰余金         | 2,629,932               | 2,629,932                    |
| 利益剰余金         | 14,144,242              | 14,395,363                   |
| 自己株式          | △3,466                  | △3,486                       |
| 株主資本合計        | 17,828,176              | 18,079,277                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 284,942                 | 260,744                      |
| 繰延ヘッジ損益       | 2,095                   | △768                         |
| 為替換算調整勘定      | 1,152,104               | 986,538                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | 47,358                  | 27,383                       |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,486,501               | 1,273,897                    |
| 非支配株主持分       | 998,817                 | 990,545                      |
| 純資産合計         | 20,313,495              | 20,343,720                   |
| 負債純資産合計       | 39,974,495              | 40,110,228                   |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年3月1日<br>至 2024年5月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年3月1日<br>至 2025年5月31日) |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高                                   | 11,619,357                                    | 12,328,684                                    |
| 売上原価                                  | 9,729,195                                     | 10,083,487                                    |
| 売上総利益                                 | 1,890,162                                     | 2,245,196                                     |
| 販売費及び一般管理費                            | 1,340,064                                     | 1,494,750                                     |
| 営業利益                                  | 550,098                                       | 750,446                                       |
| 営業外収益                                 |                                               |                                               |
| 受取利息                                  | 3,983                                         | 4,015                                         |
| 受取配当金                                 | 370                                           | 391                                           |
| 受取地代家賃                                | 5,650                                         | 5,686                                         |
| 為替差益                                  | 53,925                                        | —                                             |
| その他                                   | 48,517                                        | 38,891                                        |
| 営業外収益合計                               | 112,447                                       | 48,986                                        |
| 営業外費用                                 |                                               |                                               |
| 支払利息                                  | 17,507                                        | 18,096                                        |
| 持分法による投資損失                            | 6,382                                         | 19,436                                        |
| 為替差損                                  | —                                             | 59,592                                        |
| 関係会社整理損                               | 95,596                                        | —                                             |
| その他                                   | 13,050                                        | 6,005                                         |
| 営業外費用合計                               | 132,536                                       | 103,131                                       |
| 経常利益                                  | 530,009                                       | 696,301                                       |
| 特別利益                                  |                                               |                                               |
| 固定資産売却益                               | 497                                           | 104,874                                       |
| 投資有価証券売却益                             | —                                             | 44,943                                        |
| 特別利益合計                                | 497                                           | 149,817                                       |
| 特別損失                                  |                                               |                                               |
| 固定資産除却損                               | 1,331                                         | —                                             |
| 投資有価証券売却損                             | —                                             | 338                                           |
| 特別退職金                                 | 29,446                                        | —                                             |
| 特別損失合計                                | 30,778                                        | 338                                           |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 499,728                                       | 845,780                                       |
| 法人税等                                  | 1,679                                         | 279,826                                       |
| 四半期純利益                                | 498,048                                       | 565,953                                       |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △33,607                                       | 11,609                                        |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益                      | 531,656                                       | 554,343                                       |

（四半期連結包括利益計算書）

（第1四半期連結累計期間）

（単位：千円）

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>（自 2024年3月1日<br>至 2024年5月31日） | 当第1四半期連結累計期間<br>（自 2025年3月1日<br>至 2025年5月31日） |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 498,048                                       | 565,953                                       |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | 45,137                                        | △22,230                                       |
| 繰延ヘッジ損益         | △695                                          | △5,615                                        |
| 為替換算調整勘定        | 227,665                                       | △178,903                                      |
| 退職給付に係る調整額      | △2,312                                        | △19,975                                       |
| その他の包括利益合計      | 269,794                                       | △226,725                                      |
| 四半期包括利益         | 767,843                                       | 339,228                                       |
| （内訳）            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 781,224                                       | 341,740                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △13,381                                       | △2,512                                        |

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。なお、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年3月1日 至 2024年5月31日）

当社グループは、印刷関連事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載をしておりません。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年3月1日 至 2025年5月31日）

当社グループは、印刷関連事業の単一セグメントであるため、セグメント情報の記載をしておりません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記）

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

|       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2024年3月1日<br>至 2024年5月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年3月1日<br>至 2025年5月31日) |
|-------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費 | 298,675千円                                     | 301,579千円                                     |